
 

 
 

 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI  

 
 

Proposta n.   32     del   05 01 2018   
 
STRUTTURA PROPONENTE:  Distretto di Guspini 
Dott.  Aldo Casadio_________________ 
 

 

 
OGGETTO:  Stipula Convenzione tra la ASSL di Sanluri e la Comunità Terapeutica INUS  
 
                      (OR)  per inserimento utente C.D.  
 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Sig.ra – Gabriella Melis  

Il Responsabile del 
Procedimento 

 Dott.Casadio Aldo  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [ X  ]                         NO [   ] 
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

SI [   ]                         NO [  x ] 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

sanls0322
Font monospazio
DETERMINAZIONE DIRETTORE N. 223 DEL 22/01/2018



 
IL DIRETTORE del Distretto di Guspini dr. Aldo Casadio 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda per la Tutela della Salute n.141 del 29.12.2016 di 
nomina del dott. Antonio Onnis quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Sanluri; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda per la Tutela della Salute n. 11 del 18.01.2017 
avente ad oggetto “Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie e ai 
Dirigenti dell’Azienda per la Tutela della Salute”; 
 
VISTE le deliberazioni del Commissario Straordinario della ex ASL di Sanluri n. 447 del 07.07.2015, n. 737 
del 10.12.2015 e 555 del 29.09.2016 di attribuzione delle funzioni dirigenziali; 
 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario della ex ASL Sanluri n. 341 del 16/05/2014 con la 
quale il Dr. Aldo Casadio è stato nominato Direttore del Distretto Socio Sanitario di Guspini 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

VISTO  il verbale del Servizio UVT n°388 del 05 07 2017  con il quale il Dr.Andrea Floris comunica al 
Direttore del Distretto che per il minore  C.D.,  al fine  di proseguire il percorso terapeutico in atto,  si rende 
necessario il rinnovo della  Convenzione  con la Comunita Terapeutica INUS ) dal  02 08 2017 al 31 12 2017;  
 
RICHIAMATE la Deliberazione del Commissario Straordinario della  ex ASL di   Sanluri  n.617  del 26 10 
2016 con la è stata stipulata la Convenzione  con la Comunità Terapeutica INUS (Or)  dal 03 11 2016 al 02 
05 2017 e la Determinazione Dirigenziale n.646 del 14 06 2017  di proroga della Convenzione dal 03 05 
2017 al 01 08 2017; 
 
EVIDENZIATO  che l’erogazione di prestazioni sanitarie da parte di strutture private è disciplinato dai principi 
di cui agli articoli 1 e 3 della L.R. 10/2006 e che la remunerazione delle attività svolte è subordinata alla 
instaurazione di rapporti contrattuali definiti ai sensi dell’art. 8 della stessa legge; 
 
ATTESO che   in  Sardegna   non   esiste   altro centro idoneo   al   trattamento  in questione; 
 
VISTO che il Centro è in possesso dell’accreditamento Regionale provvisorio  stabilito con Determina del 
25/10/2012 n.125/3 verificata dall’UVT; 
 
PRESO ATTO    che la struttura è idonea in relazione ai bisogni assistenziali dell’utente e ha dato la 
propria disponibilità ad accettare la presa in carico del minore in regime residenziale per il periodo indicato; 
 
RITENUTO che  al fine di garantire il proseguimento  del percorso terapeutico al minore  è necessario 
rinnovare la Convenzione  sino al 31 12 2017 presso la Struttura residenziale  terapeutica “INUS” alle 
medesime condizioni  di cui alla delibera ex ASL 6 Sanluri n.617 del 26 10 2016; 
 
PRESO ATTO che la ripartizione della retta è del 70% per la ASL ed il restante 30% è a carico del Comune 
di appartenenza o dell’utente;   
 
DATO ATTO che il costo giornaliero  ammonta a  € 189,00   (70% della retta ) – IVA  esente;     
 
CHE   che il costo dovrà gravare sul conto di costo n. A502020913 “(Acquisto di altre prestazioni 
residenziali”)” per un importo complessivo pari a € 28.728,00 (IVA esente) a carico dell’ esercizio finanziario 
2017; 
   
   

  PROPONE  L’ADOZIONE  DELLA  DETERMINAZIONE 

 
 
Per i motivi tutti, esposti in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
DI  STIPULARE  la  Convenzione con la Comunità Terapeutica INUS  (OR)  per l’inserimento del minore 
C.D. in regime residenziale   dal   02 08 2017 al  31 12 2017  al costo giornaliero di € 189,00; 



 
 DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 28.728,00 (euro 
ventottomilasettencentoventotto/00)   verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2017 e verrà finanziato come 
di seguito rappresentato: 

 

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Affari Generali e Legali e al Servizio Bilancio per gli 

adempimenti di competenza. 

 

DI DISPORRE  ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 32 della L. 69/2009 la pubblicazione della presente 

deliberazione sul sito web aziendale 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL DISTRETTO SOCIOSANITARIO GUSPINI 
Dott. Aldo Casadio  

 
 
 
 
  
      IL  DIRETTORE  DELL’AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI 
 

VISTA  la su estesa proposta che si richiama integralmente; 

 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause    incompatibilità 
previste   dalla  normativa  vigente, con  particolare   riferimento  al Codice   di    Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di  
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 
 

 

DETERMINA 
 

DI  STIPULARE  la  Convenzione con la Comunità Terapeutica INUS  (OR)  per l’inserimento del minore 
C.D. in regime residenziale   dal   02 08 2017 al  31 12 2017  al costo giornaliero di € 189,00 ,  allegata al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  
 
DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 28.728,00 (euro 
ventottomilasettencentoventotto/00)   verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2017 e verrà finanziato come 
di seguito rappresentato: 

 

 
 

 
 
 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

ANNO 

DI 

ESERCIZIO 

MACRO 

AUTORIZZAZIONE 

SUB 

NUM. CONTO 

CENTRO DI 

COSTO 

 

IMPORTO  

 

6-UA06 
 

2017               8 
Distretto Guspini  

101 A502020913 
“Acquisto di 

altre 
prestazioni 
residenziali” 

 

28.728,00 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

ANNO 

DI 

ESERCIZIO 

MACRO 

AUTORIZZAZIONE 

SUB 

NUM. CONTO 

CENTRO DI 

COSTO 

 

IMPORTO  

 

6-UA06 
 

2017               8 
Distretto Guspini  

101 A502020913 
“Acquisto di 

altre 
prestazioni 
residenziali” 

 

28.728,00 



 
 
 
DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Affari Generali e Legali e al Servizio Bilancio per gli 
adempimenti di competenza. 
 

DI DISPORRE  ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 32 della L. 69/2009 la pubblicazione della presente 
deliberazione sul sito web aziendale 
 

 
 
IL  DIRETTORE  DELLA  ASSL  DI  SANLURI 

Dr. Antonio  Onnis 
    _______________________ 

 
 
 
 

 



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Convenzione - Comunità Terapeutica INUS (OR).  

 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

 

 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL di Sanluri dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 
 
Delegato ________________________________________ 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

Dr. Bernardino Chessa 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

sanls0322
Font monospazio
22

sanls0322
Font monospazio
01

sanls0322
Font monospazio
2018

sanls0322
Font monospazio
06

sanls0322
Font monospazio
02

sanls0322
Font monospazio
2018


		2018-01-15T14:25:04+0100
	MELIS MARIA GABRIELLA


		2018-01-16T08:44:57+0100
	CASADIO ALDO


		2018-01-19T15:10:51+0100
	ONNIS ANTONIO


		2018-01-22T09:39:57+0100
	SACCHITELLA LUCIA




